

SB.271.15.2012

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie:

„Rewitalizacja miasta Więcbork – przebudowa oraz podniesienie standardu przestrzeni Rynku miejskiego oraz części ciągu spacerowego (Promenady) w Więcborku oraz zagospodarowanie i uporządkowanie terenów zieleni Placu Jana Pawła II z wyposażeniem w elementy małej architektury”

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Więcbork, ul. Mickiewicza 22, 89-410 Więcbork udziela wyjaśnień na pytania wniesione do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1:

Brak w przedmiarze pozycji utylizacji materiałów wymagających utylizacji i dowodu jej przeprowadzenia.

Odpowiedź 1:

W przedmiarach zał. Nr 10 uwzględniono wywóz materiałów z rozbiórek i urobku po usuwaniu roślin poza teren budowy (na wysypisko lub inne miejsce składowania odpadów). Ponadto w załączniku nr 9, tj. SST 01.02. 04 oraz 01.02.01 pkt 5 opisano sposób wykonania i usunięcia elementów rozbiórkowych drogowych oraz usuwanych drzew i roślin. Udowodnić utylizacji nie można przed jej wykonaniem.

Pytanie 2:

Zamawiający nie określił wielkości sadzonek drzew, krzewów, bylin.

Odpowiedź 2:

Wielkość sadzonek:

- | | |
|--|--|
| a) Głóg pośredni 'Paul's Scarlet' | - obwód pnia min. 16 cm, wys. szczepienia powyżej 1,60 m |
| b) Klon pospolity 'Drummondii' | - obwód pnia min. 16 cm, wys. szczepienia powyżej 1,60 m |
| c) Klon pospolity 'Globosum' | - obwód pnia min. 16 cm, wys. szczepienia powyżej 1,50 m |
| d) Robinia akacjowa 'Frisia' | - obwód pnia min. 16 cm, wys. szczepienia powyżej 1,80 m |
| e) Wiśnia piłkowana 'Amanogawa' | - obwód pnia min. 14 cm |
| f) Wiśnia piłkowana 'Kanzan' | - obwód pnia min. 14 cm, wys. szczepienia powyżej 1,60 m |
| g) krzewy liściaste bez bryły korzeniowej | - wys. 30-50 cm, ilość pędów powyżej 4 |
| h) krzewy liściaste z bryłą korzeniową (kontenerowane) | - wys. 30-50 cm, ilość pędów powyżej 6 |
| i) krzewy iglaste | - o średnicy co najmniej 30 cm |
| j) krzewinki, byliny i trawy ozdobne | - dobrze rozwinięte systemy korzeniowe oraz części nadziemne |

Pytanie 3:

Brak jakiegokolwiek dokumentacji budynku, w którym ma być wykonana izolacja z foli kubełkowej, co uniemożliwia sprawdzenie przedmiaru.

Odpowiedź 3:

Izolację z foli kubełkowej wykonać podczas wykonywania konstrukcji projektowanej drogi. Budynek gospodarczy znajduje się na terenie 2 – dz. Nr 134 – izolacja na połączeniu ściany budynku z projektowaną drogą na długości 15m i szer. 1,0m = 15m².

Pytanie 4:

Na rys. 8 dokumentacji projektowej jest wrysowane drzewo czy poziom terenu wokół drzewa to istniejący poziom.

Odpowiedź 4:

Na przekroju widać teren projektowany. Jest on zróżnicowany ze względu na różne poziomy terenu chodnika wokół murka oporowego, który ma jednakową wysokość, dogodną do siedzenia.

Pytanie 5:

Brak w przedmiarze pozycji zabezpieczenia drzew istniejących czasie prac wykonywania zadania.

Odpowiedź 5:

Do wyceny należy uwzględnić zabezpieczenie istniejących drzew podczas wykonywania wszelkich prac. Zgodnie ze SIWZ załączone przedmiary robót służą do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę ryczałtową zamówienia. Prace te są wymienione w załączniku nr 9 SST 01.02.01. pkt. 5.1.

Pytanie 6:

W trakcie prac korytowania, instalacyjnych wod-kan oraz elektrycznych może nastąpić uszkodzenie systemu korzeniowego istniejących drzew, co w takim przypadku?

Odpowiedź 6:

Na terenie objętym inwestycją roboty ziemne będą prowadzone w terenach gdzie istniejący drzewostan jest w większości przeznaczony do wycinki. W miejscach newralgicznych roboty ziemne należy prowadzić ręcznie z należytą uwagą w celu ochrony m. innymi korzeni istniejących drzew. Nie doprowadzić do uszkodzenia systemu korzeniowego. W przypadku ich uszkodzenia drzewo uschnie.

Pytanie 7:

Brak rysunków przekroju fontanny.

Odpowiedź 7:

Wodotrysk niema przekroju – brak niecki.

Fontanę należy ująć jako urządzenie dowolnej firmy spełniające wymogi ujęte w dokumentacji technicznej (9 dysz spieniających, o modyfikowanej elektronicznie wysokości strumienia (do 2,0m). Dodatkowo efekty wizualne zapewnią kolorowe reflektory podwodne szt. 18 oświetlające pionowe słupy wody. Dokładny opis oraz rzuty załącznik nr 11 Pomnik i fontanna.

Pytanie 8:

Studnia D18 znajduje się na krawężniku!!! Jaki jest poziom górny studni – chodnik/asfalt.

Odpowiedź 8:

Studnia D18 to wpust drogowy o rzędnej 112,38.

Pytanie 9:

W przedmiarze nie uwzględniono zrywania asfaltu pod wykopy kanalizacyjne i elektryczne, czym później uzupełnić wykopy i asfalt.

Odpowiedź 9:

Zgodnie ze SIWZ załączone przedmiary robót służą do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia, m. inn. zrywanie asfaltu i zasypanie wykopów. Projektowana jest nowa nawierzchnia na drodze wojewódzkiej zgodnie z projektem technicznym branży drogowej.

Pytanie 10:

Obudowy murków oporowych i klombów z kostki granitowej ciętej. Sposób wykonania nie jest określony (brak przewiązań).

Odpowiedź 10:

Ułożenie kostki z wypełnieniem spoin żywicami reaktywnymi (epoksydowymi).

Pytanie 11:

Brak rys. szczegółów murków oporowych z uwzględnieniem zbrojenia.

Odpowiedź 11:

Murek zbrojony ujęty jest w załączniku Profile i przekroje, rys. nr 12 oraz w załączniku Szczegóły konstrukcyjne 2, rys. nr 51.

Pytanie 12:

Kształt murka oporowego nie zapewnia bezpieczeństwa oraz prawidłowej funkcji działania.

Odpowiedź 12:

Murek zbrojony znajduje się na terenie zieleni i otoczony jest przez rośliny. Ponadto jego maksymalna wysokość wynosi tylko ok. 80 cm. Murek – klomb ma pełnić funkcję m.in. ławki jest więc niewysoki (50 cm) a jego połączenie z nawierzchnią jest zaokrąglone. Obydwa murki odpowiednio użytkowane nie zagrażają bezpieczeństwu.

Pytanie 13:

Czy chodniki wykonane z kostki granitowej ciętej, ze względu na gładką powierzchnię nie są bardzo śliskie!!!

Odpowiedź 13:

Kostka cięta nie jest szlifowana tylko cięta (płomieniowana), nie jest więc śliska. Obecnie przy rewitalizacjach zabytkowych części miast często się stosuje ten typ kostki granitowej. Jest ona zdecydowanie wygodniejsza do chodzenia niż kostka łupana.

Pytanie 14:

W jaki sposób Zamawiający przewiduje uzupełnianie wody w obiegu zamkniętym fontanny (ręcznie/mechanicznie).

Odpowiedź 14:

Uzupełnianie wody wg technologii fontanny zaproponowanej przez dostawcę.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający przewiduje okresową wymianę wody fontanny. Jeżeli tak to co jaki okres.

Odpowiedź 15:

Okresowa wymiana wody wg technologii fontanny zaproponowanej przez dostawcę.

Pytanie 16:

Zamawiający nie określił mocy pompy fontanny oraz jej rodzaju.

Odpowiedź 16:

Moc pompy fontanny oraz jej rodzaj wg technologii fontanny zaproponowanej przez dostawcę, przy zachowaniu wymogów ujętych w dokumentacji technicznej, tj. 9 dysz spieniających, z wyrzutem wody na wysokość 2,00m.

Pytanie 17:

Rodzaj filtrów jaki miałby być zastosowany przy fontannie także nie jest określony.

Odpowiedź 17:

Rodzaj filtrów wg technologii fontanny zaproponowanej przez dostawcę.

Pytanie 18:

Rodzaje dysz wyrzutu wody, oraz sposób jej wyrzutu (pionowy/skośny/sekwencyjny).

Odpowiedź 18:

Rodzaje dysz - spieniające, wyrzut pionowy, wysokość strumienia do 2,00m.

Pytanie 19:

W jaki sposób ma być sterownie wyrzutem wody (jednorodnie/sekwencyjnie).

Odpowiedź 19:

Sterowanie wody fontanny sekwencyjne.

Pytanie 20:

Projektowane pomieszczenie ukrycia elementów obsługi fontanny – brak przekroju.

Odpowiedź 20:

Pomieszczenie ukrycia elementów fontanny – zbiornik żelbetowy o wymiarach 2,0 x 2,0m, H – 2m, ze stopniami żłazowymi, zamknięty włazem żeliwnym 0,8 x 0,8m z zamkiem oraz dwa kominy wentylacyjne (nawiew doprowadzony nad dno zbiornika i wywiew z pod stropu). Ponadto zbiornik wyposażać w studzienkę odwadniającą (zagłębienie w dnie zbiornika) przegłębioną o 1,0m i średnicy 0,8m. W studziencie odwadniającej zabudować pompę zatapianą z pływakiem. Studzienkę przykryć kratą. Szczegóły zbiornika również należy uzgodnić z dostawcą technologii fontanny.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA

mgr inż. Michał Bąk
Naczelnik Referatu ds. Inwestycji, Planowania
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami

Otrzymują:

- 1) BIP
- 2) SB aa
- 3) Wykonawcy wg rozdzielnika

Sporządziła: J.J.